
 
COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  9 

DEL 23/02/2024 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER LA 

REALIZZAZIONEDI OPERE DI MESSA IN SICUREZZA STRADE 

PUBBLICHE IN VIA ROMA-PIAZZA SAN ROCCO. NOMINA RUP.  

 

CUP F87H24000220001 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQAUTTRO il giorno 23 del mese di FEBBRAIO  alle  17,00 ,  
nella sala delle adunanze del Comune  suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 
comunale si è riunita con la presenza dei Signori:                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 . PRE

S 
ASS. 

MERCURI ANTONIO   Sindaco   
DI LORENZO AMEDEO   Vice Sindaco   
FORTE SANDRO Assessore   
 
 
Partecipa il Segretario Comunale DOTT. CESIDIO FALCONE 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che per realizzare interventi urgenti di messa in sicurezza di tratti stradali, ponti e viadotti, è 

stato istituito al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti un apposito fondo, “Fondo investimenti stradali 

nei piccoli comuni”, con una dotazione di 18 milioni di euro per il 2023, 20 milioni di euro per il 2024 e 12 

milioni di euro per il 2025. 

 

PREMESSO che Il Fondo è finalizzato alla realizzazione di interventi di messa in sicurezza e manutenzione 

di strade comunali di importo non superiore a 150.000,00 euro; 

VISTO il Decreto emanato dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con Ministero 

dell’economia n. 6/2024 il quale prevede tra l’altro di affidare i lavori entro 90 giorni dalla data di adozione 

del decreto di finanziamento; 

 



CONSIDERATO i tempi ristrettissimi e le scadenze del Bando l’Ufficio Tecnico ha predisposto un progetto 

esecutivo redatto ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs 36/2024 per la messa in sicurezza di via Roma /Piazza San 

Rocco; 

 

VISTO pertanto il progetto redatto dall’ufficio tecnico e il verbale di verifica e validazione prot n. 2487 del 

06/10/2023 ed avente il seguente Q.E.  

 

 

 
 

 

E composta dai seguenti elaborati: 

 

− E_00_Elenco Elaborati 

− E_01_Relazione Tecnica Illustrativa 

− E_02_Relazione Paesaggistica 

− E_03_Documentazione fotografica 

− E_04_Inquadramento Territoriale   

− E_05_ Elaborati Grafici 

− E_06_Quadro Economico 

− E_07_Computo Metrico Estimativo 

− E_08_Elenco dei Prezzi Unitari 

− E_09_Cronoprogramma 

− E_10_Schema di Contratto 

− E_11_Capitolato Speciale d’Appalto 
 
 

DATO ATTO che il CUP del presente progetto è F87H24000220001 

 



RITENUTO il suindicato progetto esecutivo redatto ai sensi dell’art. 41 del D.lgs 36/2023 

 

DATO ATTO che la spesa del presente progetto troverà copertura finanziaria solo a seguito di approvazione 

del finanziamento di cui al Decreto MIT in oggetto; 
 

Visto il D. Lgs. 36/2023; 
 
Visto il DPR 207/2010 per quanto applicabile; 

 
Visto l'art.192, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000; 
 
Attestata la regolarità tecnica; 
 

 

DELIBERA 
 

1) Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale a quanto esposto; 

 
2) Di approvare il progetto esecutivo ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs 36/2024 dell’intervento che 

ammonta ad € 150.000,00, coperto dal contributo pubblico richiamato in premessa ed avente ad 

oggetto: “Fondo investimenti stradali nei piccoli Comuni - Messa in sicurezza e manutenzione di 

strade comunali - PROGETTO ESECUTIVO PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI MESSA 

IN SICUREZZA STRADE PUBBLICHE IN BISEGNA via Roma- Piazza San Rocco, predisposto 

dall’Ufficio Tecnico composta dai seguenti elaborati: 

 

− E_00_Elenco Elaborati 

− E_01_Relazione Tecnica Illustrativa 

− E_02_Relazione Paesaggistica 

− E_03_Documentazione fotografica 

− E_04_Inquadramento Territoriale   

− E_05_ Elaborati Grafici 

− E_06_Quadro Economico 

− E_07_Computo Metrico Estimativo 

− E_08_Elenco dei Prezzi Unitari 

− E_09_Cronoprogramma 

− E_10_Schema di Contratto 

E_11_Capitolato Speciale d’Appalto 

 

 di cui al CUP F87H24000220001 ed avente il seguente Q.E.: 
 



 
 
 
 
 

5) Di nominare quale Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Arch. Gerardo D’Addezio e che ai 

sensi dell’art. 6-/bis della legge n. 241/1990 è stata accertata l’assenza di conflitti di interesse in capo al 

predetto R.U.P.  

6) DI DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell' art. 134 comma 4 

del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto      

IL SEGRETARIO COMUNALE                         ILSINDACO                                     

Dr. Cesidio FALCONE                                                                                   Antonio MERCURI    

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

       

Si attesta che copia della suestesa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune sul sito istituzionale www.comune.bisegna.aq.it per 15 giorni consecutivi a partire dal 19/03/24, ai 

sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 ed art.32, comma 1, della L.n.69/2009. 

    Bisegna, 19/03/2024 

                                                                                                  IL SEGRETARIO 

                                                                                                     Dr. Cesidio FALCONE     

________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 23/02/2024 

(art.134, co.4 D.Lgs. 267/2000); 

  

            - è divenuta esecutiva il giorno______, perché decorsi 10 giorni consecutivi dalla pubblicazione 

(art.134, co.3 D.Lgs.267/2000). 

   

               

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                  F.to Dr. Cesidio FALCONE    

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA. 

Per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del T.U.E.L. 267/2000, si esprime 

parere FAVOREVOLE. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE. 

Per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del T.U.E.L. 267/2000,  

Si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


